
Uchwała Nr VI/34/15 

Rady Gminy Ostrowice 

z dnia 5 maja 2015 r. 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Ostrowicach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072)  oraz art. 62 

ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zm.: 

Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703,  

Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,  

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 

1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280,  

Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618;  

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 

r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622,  

Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979;  

z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1877;  

z 2015 r. poz. 357), Rada Gminy Ostrowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2015 r. rozwiązuje się Zespół Szkół w Ostrowicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Bany 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) pod obrady Rady Gminy przedkłada się projekt uchwały w sprawie 

rozwiązania Zespołu Szkół w Ostrowicach. 

Zgodnie z w/w art. organ prowadzący zespół szkół może rozwiązać zespół.  

W przypadku rozwiązania zespołu przepisów art. 59 ustawy o systemie oświaty  

nie stosuje się (dot. likwidacji). 

W związku ze zmniejszającą się liczbą dzieci w Zespole Szkół w Ostrowicach   

i podejmowanymi działaniami restrukturyzacyjnymi niezbędne jest rozwiązanie Zespołu. 

W wyniku rozwiązania Zespołu funkcjonować będą trzy samodzielne jednostki, tj. Szkoła 

Podstawowa, Gimnazjum i Punkt Przedszkolny.  

Rozwiązanie Zespołu Szkół jest pierwszym krokiem do przekształcania placówek 

oświatowych. 

Rozwiązanie Zespołu Szkół jako jednostki budżetowej ma charakter organizacyjny 

i nie skutkuje likwidacją szkół wchodzących w jego skład. Rozwiązanie Zespołu Szkół 

związane jest jedynie ze zmianą organizacyjną zasad funkcjonowania szkół. Rozwiązanie 

Zespołu Szkół nie wpływa bezpośrednio na sferę praw i obowiązków uczniów 

uczęszczających  do szkół objętych zespołem, ich rodziców, czy opiekunów prawnych. 

Podjęcie uchwały o rozwiązaniu Zespołu Szkół nie prowadzi do sytuacji, w której szkoła, 

do której uczęszczają dzieci przestanie istnieć. Rozwiązanie Zespołu Szkół dotyka jedynie 

sfery organizacyjnej związanej z zasadami zarządzania szkołami wchodzącymi w skład 

Zespołu. Ta sfera dotyka wyłącznie interesu prawnego podmiotów realizujących zadania 

oświatowe. 

 


